
Region - Noviny vyškovského okresu. Vydává Respol, spol. s r. o. Šéfredaktor PhDr. Hana Menoušková, redaktor Jiřina Holá a sportovní redaktor Josef Menoušek, inzerce
a administrace Lenka Doležalová. Adresa redakce: Vyškov, Dobrovského 3. Tel.: 517 344 688, 517 342 756, e-mail: region@respol.cz., www.novinyregion.cz. 
Zlom a tisk SAMAB BRNO GROUP, a. s., Cyrilská 14, Brno. Reg. OkÚ/VY/03/93. Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně, č. j. P/3-3636/93
ze dne 25. 10. 1993. Nevyžádané rukopisy a příspěvky se nevracejí.

Střelba

* Sportovní pozvánka *

Sportovní gymnastika

Fotbal ve výsledcích

Gymnastky Traska zahajují novou sezonu
VYŠKOV (kap) - V sobotu 22. října 2011 až ve vzdáleném

 Chomutově zahájí již naplno svoji nastávající závodní sezonu moder-
ní gymnastky SK Trasko Vyškov na tamním pohárovém závodě.

a jsou zárukou úspěšného vze-
stupu svých svěřenkyň. Pod-
statně se omladila skupina sou-
časných pomocných trenérek ve
složení Andrea Kapounková,
Zuzana Suchomelová, Karin
Psohlavcová, Tereza Gottvaldo-
vá a Petra Štaudrová, tedy
všechny dřívější a zároveň
úspěšné závodnice Traska.

Podzimní sezona je ve zna-
mení závodů ve společných
vystoupeních družstev, jednot-
livkyně musí čekat až na jaro
a na vyvrcholení sezony
mistrovstvím ČR v květnu
a červnu příštího roku. O místě
pořádání se nyní jedná. Pro
všechny vyškovské moderní
gymnastky a celý trenérský tým
Traska je jediný úkol, navázat
na předchozí mimořádně
úspěšné výsledky z posledních
mistrovství a Světových pohárů
v Helsinkách a Španělsku.

Od začátku srpna jsou
v plném tréninkovém nasazení,
které započalo letním soustře-
děním ve Slavonicích, o týden
později v Horních Heřmanicích
a pokračovalo a pokračuje ve
vyškovských halách.

Jestli totiž chtějí dosáhnout
přinejmenším stejných sportov-
ních úspěchů jako v uplynulé
sezoně, nic nesmí v přípravě
před závody zanedbat.

Podle slov předsedkyně oddí-
lu a zároveň hlavní trenérky
Kateřiny Kapounkové spoléhají
především na družstvo juniorek
v sestavě Michaely Pavlíkové,
Veroniky Nohelové, Simony
Bohuslavové, Karoliny Kapoun-
kové, Anny Taušové, Elišky
Trněné a družstvo starších
nadějí s Adélou Plchovou, Tere-
zou Studňařovou, Danou Su -
chomelovou, Sabinou Zourko-

Volejbal Vyškov – Sokol Bu-
čovice 1:3 (-17,24,-14,-14)

1:3 (18,-13,-21,-20)
Domácí představili po od-

chodu Murányiho a Řezníčka
své nové posily – smečaře
Groška a univerzála Matelu.
Jejich útočná síla však byla
přece jen oslabena, protože
zranění nepustilo do hry
Chládka ani Bednáře, a tak
záhy musel na hřiště poprvé po
operaci ramene i Kříž. Převahu
na síti tak měli hosté a hladce
vyhráli první set. Po změně
stran domácí přece jen na
chvíli vyrovnali hru ostrým
servisem Mately a těsnou kon-
covku získali pro sebe. Kdo
však očekával nadále tuhý boj,
byl zklamán. Do třetí části
vlétli hosté dělovým servisem
Hovorky, jenž činil domácím
nepřekonatelné problémy
a Dubšem dohrávali s přehle-
dem své bodové šance. Na
Vyškov poté padla těžká deka,
ze které se už nevyhrabal ani
řadou střídání.

V odpolední odvetě se Vyškov
dokázal z ostudné prohry
rychle otřepat a až na krátký
úsek 2. sady byl zcela vyrov-
naným soupeřem. A co víc – je-
jich hra konečně snesla
přísnější měřítko a začala se

podobat povedeným partiím
z loňské sezóny. 1. set byl jasně
v jejich režii – dobrý servis
a vynikající obrana nepustila
Bučovice téměř k ničemu. Ale
znovu – po vyhraném setu
přichází útlum a hosté zvedají
rukavici velmi razantním Ho -
vor kou a devíti body v řadě
srovnávají na 1:1. Domácí ve 
3. části přibrzdilo několik
žlutých karet i vyloučení
Lukáše, přesto šestibodovou
ztrátu stáhli až na 19:20, více
už nestačili. Úvod čtvrtého setu
domácím vyšel (9:7, 12:11),
ovšem lepší hra v poli a účin-
nější blok Bučovic nakonec
překvapení nepřipustily.  

Ostatní výsledky:
Palkovice–Hlučín 3:2, 3:1
Nový Jičín–Litovel 3:2, 2:3
Nivnice–Holubice 2:3, 3:1
Ostrava–Drásov 2:3, 1:3
1.   TJ Sokol Bučovice               6   6  0  0  18:5  555:434 12
2.   TJ Tatran Litovel                 6   5  1  0  17:6  544:468 11
3.  VS Drásov                            6   5  1  0  16:7  540:472 11
4.  TJ Nový Jičín                       6   4  2  015:11 583:561 10
5.  TJ Sokol Palkovice              6   4  2  0  12:9  459:441 10
6.  TJ Hlučín                             6   2  4  010:14 536:572   8
7.  VSK VŠB – TU Ostrava       6   1  5  010:15 531:547   7
8.   Volejbal Vyškov                   6   1  5  0  7:17  494:583   7
9.   TJ Nivnice                            6   1  5  0  6:16  415:521   7

10.   TJ Holubice                         6   1  5  0  6:17  463:521   7
Tuto sobotu hostuje Vyškov

na hřišti VK Drásov. eek

vou, Markétou Urbancovou,
Eliškou Pazderovou, Natalii
Šťastnou a Kristýnou Jelinko-
vou. V přípravě oddílu jsou ještě
další 3 družstva mladších kate-
gorií, které poprvé v této sezoně
budou startovat na jubilejním
X. ročníku Trasko Cupu, který
se bude konat v neděli 6. listo-
padu 2011 vdomácí hale na Pur-
kyňově ulici. V průběhu listopa-
du čeká všechna závodní
družstva Traska řada závodů.
Důležité budou výsledky
z oblastních přeborů v Brně
a Břeclavi, odkud medailová
družstva mají zajištěn přímý
postup na mistrovství republiky
27. listopadu 2011 v Brně.

Trenérský tým Traska se
v základě nemění. Kateřina
Kapounková, Klára Uhlířová,
Veronika Smolinská a baletní
mistryně Iva Musilová zůstávají

Bučovičtí gymnasté úspěšní v Moravské lize
ZLÍN (pep) - Velmi solidních výsledků dosáhli mladí spor-

tovní gymnasté TJ Sokol Bučovice ve 2. kole Moravské ligy
ve Zlíně. Závodilo se ve volném pětiboji (kromě kruhů) a opět
se potvrdilo, že Moravská liga je ideální prověrkou před pře-
bornickými soutěžemi.

V kategorii nejmladších žáků dominoval podle očekávání
David Bix z KSG Znojmo. Velmi dobře závodil Pavel Rotrekl
ze Sokola Bučovice, jehož 8. místo má svou hodnotu. Další
talent Miroslav Durák byl 14.

Umístění dalších bučovických gymnastů: 17. Lukáš Řez-
níček, 19. Lukáš Poul, 20. Jan Mlčoušek.

Soutěž mladších žáků vyhrál domácí Lukáš Bajer (Sokol
Zlín), 9. místo patří Pavlu Markovi ze Sokola Bučovice.

Závod starších žáků se stal jednoznačnou záležitostí Mar-
tina Ďáska z GK Vítkovice. Bučovické trio Ondřej Krejčí,
Tomáš Přichystal a Jan Šichnánek se seřadilo na 5., 6. a 7.mís-
tě.

Moravská liga je dvoukolovou soutěží a výsledky obou kol
se sčítají. A i toto srovnání vyznívá pro gymnasty bučovického
Sokola příznivě.

Výsledky v jednotlivých kategoriích:
Nejmladší žáci: 1. David Bix (KSG Znojmo), 8. Pavel Rotrekl,

15. Miroslav Durák, 18. Jan Mlčoušek, 19. Lukáš Poul,
20. Lukáš Řezníček a 23. Ondřej Suchánek (všichni Sokol
Bučovice).

Mladší žáci: 1. František Čermák (Sokol Šternberk), 6. Pavel
Marek (Sokol Bučovice).

Starší žáci: 1. Martin Ďásek (GK Vítkovice), 4. Ondřej 
Krejčí, 5. Tomáš Přichystal a 6. Jan Šichnánek (všichni Sokol
Bučovice).

Zejména 4. místo Ondřeje Krejčího je velmi cenné.

Malečkův memoriál patřil dětem
VYŠKOV (haj) - V sobotu 8. října 2011 proběhl na vyškovském

stadionu Malečkův memoriál – překážkářský mítink spojený
s výškou a malou oslavou 90 let atletiky ve Vyškově. Tento mítink
byl především ve znamení soubojů dětí.

Bučovice ovládly volejbalové derby
Po dvou nepříliš úspěšných kolech na severu Moravy se před-

stavil Vyškov poprvé domácímu publiku. Premiéra to však byla
nelehká, poněvadž hostil trojnásobného vítěze – Sokol Bučovice.

a přejí všem vydařenou zimní
přípravu na atletické soutěže
roku 2012.

Napětí pořadatelů z obav
o počasí vystřídalo uspokojení
nejen nad tím, že déšť se neko-
nal, ale také nad skutečností, že
děti s rodiči i za chladného
počasí nezůstaly doma.

Tratě pro nejmenší byly
vyzdobeny molitanovými pře-
kážkami, se kterými se nejmen-
ší závodníci vypořádali s úspě-
chem a odměnou jim byly pěkné
věcné ceny. K vidění byla celá
plejáda překážkářských tratí,
závěr patřil závodům na 200 m
př., kterou s oblibou běhával
Antonín Maleček před tragic-
kou událostí.

Vítězové jednotlivých kate-
gorií:

Anisa Filali, Adéla Jelínková,
Jakub Šišma, Daniel Kománek,
Lukáš Svoboda, Michaela Hru-
bá, Michal Zamazal, Eva
Šenková, Filip Navrátil, Martin
Sebera, Martin Juránek.

Děti měly možnost na dět-
ském doskočišti poměřit své síly
ve skoku vysokém, dále byly
k vidění urputné souboje ve
výšce mladšího a staršího
žactva.

Malečkův memoriál přivítal
82 závodníků, kteří vchladu uza-
vřeli závodní sezonu na vyškov-
ském stadionu Za parkem.

Následovalo odpolední pose-
zení na klubovně, kterým jsme
si připomněli 90 let atletiky ve
Vyškově.

Všem závodníkům děkují
pořadatelé za pěkné výkony

Moderní gymnastky Traska
Vyškov jsou v plné přípravě
na nastávající sezonu. Trenér-
ky spoléhají na dobré výkony
zejména u družstva starších
nadějí (na snímku) a družstva
juniorek. Foto Vítězslav Plch

LULEČ (hof) - Vyškovští spor-
tovní střelci opět výrazně bodo-
vali na mistrovství ČR 2011. Na
střelnici vLulči se vsobotu 8.říj-
na 2011 střílelo mistrovství ČR –
soubojový dvojboj na figury
abiatlon čtyřčlenných družstev.
Zúčastnilo se ho 10 družstev,
která prošla kvalifikací. Mistrem
ČR se nečekaně, hlavně po skvě-
lém výkonu v biatlonu, stalo
družstvo Vyškova ve složení
Hála, Růžičková, Hofman. Na
druhém místě skončili exmistři
Neumann, Havlíček, Otrusiník,
Daniel ana třetím místě se umís-
tili Knápek, Janík, Němec, Šťast-
ný z Nového Jičína.

ŠTERNBERK (pep) - Prů-
měrnými výkony se prezento-
vali mladí sportovní gymnasté
TJ Sokol Bučovice na 10. roční-
ku Memoriálu Miloše Homoly
ve Šternberku.

Kategoii nejmladších žáků
vyhrál bezpečně favorizovaný
David Bix z KSG Znojmo. Ze -
jména jeho bradla se líbila.
Závodníci Sokola Bučovice
Lukáš Poul a Lukáš Řezníček
obsadili 16. a 17. místo.

Závod starších žáků se stal
kořistí čistě cvičícího Lukáše
Koudelky z Pozemstavu Prostě-
jov. Bučovický Tomáš Přichystal
získal 6. příčku, kterou ještě
zopakoval ve finále na bradlech.

Závodilo se ve volném čtyř-
boji (bez prostných a přeskoku).

Gymnasté Sokola Bučovice
se nyní připravují na Memoriál
Víta Somolíka v Praze.

Program ZS ve Vyškově
Bruslení pro veřejnost: Pátek

21. 10. – 15.00–16.00, sobota
22. 10. – 13.30–15.30, neděle
23. 10. – 14. 30–16.00, pátek
28. 10. – 14.00–16.00, sobota
29. 10. – 13.30–15.30.

Hobby extraliga: neděle
23. 10. – 12.15 Staeg-Melody
Wasps, 16.30 Devils-Jimi, 18.15
Maxitrans-Eso, 20.00 Uhřiči-
ce-HSK BO.

Pondělí 24. 10. – 19.00 Rou-
sínov-VH Vyškov.

Úterý 25. 10. – 21.00 Wild
Bruins-Tučňáci.

Středa 26. 10. – 19.15 Bohda-
lice-Respono.

Neděle 30. 10. – 12.15 Melody
Wasps-Devils, 16.30 Respono-
Wild Bruins, 18.15 Jimi-Rousí-
nov, 20.00 Eso-Uhřičice.

Pondělí 31. 10. – 19.00 VH Vyš-
kov-Maxitrans.

OP muži: Neděle 30. 10. –
14.00 Hrušky-Moštiště.

* ATLETIKA - TJ Sokol
Bučovice pořádá 21. ročník
"Sokolského běhu 28. října". Na
městském okruhu přivítají
pořadatelé závodníky od nej-
mladších předškoláků až po
veterány. Závodní kancelář
v budově sokolovny bude ote-
vřena od 8.00. Start prvního
závodu je v 9.00, účastníci běhu
v hlavní kategorii vyrazí na trať
v 10.50. Závěrečným zpestře-
ním je štafetový běh o bednu
šampaňského určený pro firmy,
spolky a zájmové organizace na
3 x 400 metrů.

Závod se současně koná jako
poslední ze seriálu běhů Vyškov-
ska "Dlouhá míle" a budou zde
vyhlášeny celkové výsledky. Pro
závodníky i diváky budou při-
praveny zabijačkové pochoutky
a další občerstvení.

Okresní přebor

11. kolo: Brankovice-Radsla-
vice 4:1 (1:0), Bodeček, Darmo -
vzal, Plšek, Učeň – Posolda,
Pustiměř-Mouřínov 5:1 (3:0),
Zbořil 3, Holub, Kubíček –
Navrátil, Dědice-Pačlavice 2:1
(0:0), Lukášek, Škvára –
Morong, Vícemilice-Křižanovi-
ce 1:4 (1:3), Pospíchal – Szeliga
2, Klimčík, Kohoutek, Otnice-
Vážany 9:0 (4:0), Kašpařík 7,
Levák, Spáčil, Nesovice-Lyso-
vice 3:1 (1:1), Pinkava, Staněk,
Sádlík – Bačovský, Letonice-
Velešovice 4:0 (2:0), Kohoutek
2, Mark, Spáčil. 
  1.  Otnice                           10     7     2     1       46:25      23
  2.  Pustiměř                       10     7     2     1       31:17      23
  3.  Brankovice                   10     7     1     2       31:16      22
  4.  Mouřínov                      10     6     0     4       17:19      18
  5.  Radslavice                    10     4     5     1       24:15      17
  6.  Pačlavice                      10     4     4     2       23:13      16

  7.  Dědice                          10     3     4     3       20:22      13
  8.  Nesovice                       10     3     2     5       19:30      11
  9.  Letonice                       10     2     4     4       18:19      10
10.  Křižanovice                  10     2     4     4       22:26      10
11.  Vícemilice                    10     2     3     5       14:22        9
12.  Vážany                          10     2     3     5       14:31        9

13.  Velešovice                     10     1     3     6       17:31        6
14.  Lysovice                       10     0     3     7       19:29        3

III. třída skupina A

11. kolo: Opatovice-M. Mál-
kovice 1:4 (0:2), Švéda - Štěrba
2, Hradil, Posolda, Pustiměř B-
Komořany 2:2 (1:1), Jelínek,
Klimek – Petr, Růžička, Chval-
kovice n. H.-Dražovice B 0:0
(0:0), Rychtářov-FKD B 1:6
(0:3), Pospíšil – Novotný 3,
Rogožan 2, Zbořil, Hoštice-Vyš-
kov B 0:7 (0:3) – Ambroz, Babi-
ca, Ertl, Gottwald, Horváth,
Šoupal, Žoček, Račice-Kučerov
1:2 (1:1), Gryc – Martínek,
Šimek, Bohdalice B-Habrovany
2:3 (1:2), Kolečkář, Mašlík – Ber-
ger, Pořízek, Tůma. 
  1.  Vyškov B                       10     8     1     1       53:9        25
  2.  FKD B                          10     7     2     1       53:16      23
  3.  Hoštice                         10     7     2     1       19:16      23
  4.  Komořany                    10     5     3     2       27:16      18
  5.  Habrovany                   10     5     1     4       22:21      16
  6.  Dražovice B                 10     4     3     3       16:16      15
  7.  Bohdalice B                  10     4     2     4       28:18      14
  8.  Kučerov                        10     3     2     5       17:31      11
  9.  Rychtářov                     10     2     4     4       18:32      10
10.  M. Málkovice               10     3     1     6       21:37      10
11.  Račice                           10     2     3     5       12:22        9
12.  Chvalkovice n. H.        10     2     2     6       18:31        8
13.  Pustiměř B                   10     2     2     6       18:33        8
14.  Opatovice                     10     2     0     8       18:42        6

III. třída skupina B

11. kolo: Lovčičky-Křenovice
B 2:4 (1:1), Voráč 2 – Baják 2,
Horáček, Obhlídal, Zbýšov-
Němčany 2:2 (2:0), Kadlec, Lač-
ňák – Kopáček, Červinka, Slav-
kov B-Kobeřice 1:1 (0:0),
Lysák – Bartalos, Slavíkovice-
Heršpice 8:1 (4:0), Kovařík 2,
Skokan 2, Kuklínek, Leznar,
Nemochovský, Šmarda – Říhák,
Kroužek-Vážany B 2:3 (1:3),
Homola, Hráček – Piše 2, Nedo-
rostek, Hodějice-Bošovice 
4:1 (2:0), Burian, Kohoutek,
Proch, Wintr – Kovář, Letonice
B-Nížkovice 1:1 (0:0), Vodák –
Berný. 
  1.  Zbýšov                          10     6     2     2       31:24      20
  2.  Němčany                      10     6     2     2       26:24      20
  3.  Vážany B                      10     6     1     3       23:19      19
  4.  Kobeřice                       10     5     2     3       30:15      17
  5.  Křenovice B                 10     5     2     3       26:24      17
  6.  Slavíkovice                   10     5     0     5       28:19      15
  7.  Nížkovice                     10     4     3     3       28:22      15
  8.  Hodějice                       10     4     3     3       26:22      15

  9.  Kroužek                        10     4     1     5       23:35      13
10.  Letonice B                    10     3     2     5       26:25      11
11.  Heršpice                       10     3     2     5       22:28      11
12.  Slavkov B                     10     2     4     4       26:32      10
13.  Bošovice                       10     2     1     7       13:30        7
14.  Lovčičky                       10     1     3     6       21:30        6

IV. třída skupina A

11. kolo: Brankovice B-Jež-
kovice 5:2 (3:1), Zelinka 2, Luža,
Majerčák, Trunda – Bobál,
Grmela, Opatovice B-Milonice
4:0 (0:0), Brunclík 2, Horák,
Zobal, Dědice B-Pačlavice B 5:0
(1:0), Frolich 3, Gryc, Smutník,
Hoštice B-Švábenice B 1:7 (0:5),
Petružela – Grmela 3, Jiříček 2,
Dvořák, Skřejpek, Kroužek B-
Ivanovice B 3:3 (2:2), Havlíček,
Lacina, Přecechtěl – Valach 2,
Novák, 
  1.  Švábenice B                   9     9     0     0       55:6        27
  2.  Bohdalice C                    8     8     0     0       38:9        24
  3.  Hoštice B                        8     5     1     2       24:13      16
  4.  Dědice B                         8     4     1     3       19:13      13
  5.  Pačlavice B                     9     4     1     4       27:25      13
  6.  Ivanovice B                    9     4     1     4       22:28      13
  7.  Chvalkovice u B.            8     3     1     4       17:21      10
  8.  Milonice                         9     3     1     5       21:27      10
  9.  Brankovice B                 9     3     0     6       18:44        9
10.  Opatovice B                   8     2     0     6       15:36        6
11.  Kroužek B                      8     1     1     6       14:26        4
12.  Ježkovice                        9     1     1     7       13:35        4


